
от 12 февраля 
2015 года№3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2015 № 77  г. Белокуриха

Об утверждении акта о выборе земельного участка для 
строительства от 22.12.2014 № 34 и предварительном согла-
совании места размещения газопровода высокого давления 
расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, 
газопровод ул. Снежная – сан. «Белокуриха» 

Рассмотрев заявление генерального директора ЗАО «Ку-
рорт Белокуриха» К.П. Ежова от 31.12.2014 № 8952, акт о вы-
боре земельного участка для строительства газопровода высо-
кого давления расположенного по адресу: Алтайский край, г. 
Белокуриха, газопровод ул. Снежная – сан. «Белокуриха» от 
22.12.2014 № 34, в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса 
РФ, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить акт о выборе земельного участка для строи-

тельства газопровода высокого давления расположенного по 
адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, газопровод ул. Снеж-
ная – сан. «Белокуриха» от 22.12.2014 № 34 согласно прило-
жению. 

2. Предварительно согласовать место строительства газо-
провода высокого давления расположенного по адресу: Алтай-
ский край, г. Белокуриха, газопровод ул. Снежная – сан. «Бело-
куриха».

3. Настоящее постановление является основанием для по-
следующего принятия решения о предоставлении земельного 
участка для строительства газопровода высокого давления рас-
положенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, газо-
провод ул. Снежная – сан. «Белокуриха».

4. Срок действия предварительного согласования три года.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-

ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить 
на официальном Интернет-сайте муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города
К.И. Базаров

ОфИЦИАЛьНОЕ ИзДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. БЕЛОКУРИХИ И БЕЛОКУРИХИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ



стр. 2 СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.



стр. 3СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.



стр. 4 СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.



стр. 5СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015 № 95 г. Белокуриха

Об утверждении акта о выборе земельного участка для 
строительства от 22.12.2014 № 33 и предварительном согла-
совании места размещения газопровода высокого давления 
расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, 
газопровод ул. Холмистая – сан. «Сибирь»

Рассмотрев заявление генерального директора ЗАО «Ку-
рорт Белокуриха» К.П. Ежова от 31.12.2014 № 8951, акт о вы-
боре земельного участка для строительства газопровода вы-
сокого давления расположенного по адресу: Алтайский край, 
г. Белокуриха, газопровод ул. Холмистая – сан. «Сибирь» от 
22.12.2014 № 33, в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса 
РФ, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить акт о выборе земельного участка для строи-

тельства газопровода высокого давления расположенного по 
адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, газопровод ул. Хол-
мистая – сан. «Сибирь» от 22.12.2014 № 33 согласно приложе-
нию. 

2. Предварительно согласовать место строительства газо-
провода высокого давления расположенного по адресу: Ал-
тайский край, г. Белокуриха, газопровод ул. Холмистая – сан. 
«Сибирь».

3. Настоящее постановление является основанием для по-
следующего принятия решения о предоставлении земельного 
участка для строительства газопровода высокого давления рас-
положенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, газо-
провод ул. Холмистая – сан. «Сибирь».

4. Срок действия предварительного согласования три года.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-

ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить 
на официальном Интернет-сайте муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города
К.И. Базаров



стр. 6 СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.



стр. 7СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.



стр. 8 СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.



стр. 9СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2015 № 98 г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие здравоохранения в городе Белокуриха на 2015-
2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
города от 18.12.2014 № 2009

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха на по-
становление администрации города Белокуриха Алтайского 
края от 18.12.2014 № 2009 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие здравоохранения в городе Белокуриха на 
2015-2020 годы» от 12.01.2015 № 02-62-2015/2, руководствуясь 
ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие здраво-

охранения в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утверж-
денную постановлением администрации города от 18.12.2014 
№ 2009 следующие изменения:

1.1. Изложить название раздела «Характеристика пробле-
мы» в следующей редакции:

«1. Характеристика проблемы»;
1.2. Изложить название раздела «Основные цели и задачи 

программы» в следующей редакции:
«2. Основные цели и задачи программы»;
1.3. Изложить название раздела «Перечень программных 

мероприятий» в следующей редакции:
«3. Перечень программных мероприятий»;
1.4. Изложить раздел «Обоснование финансового обеспече-

ния программы» в следующей редакции:
«4. Обоснование финансового обеспечения программы
Выплата ежемесячного возмещения расходов по найму жи-

лого помещения врачам, приглашенным по официальному за-
просу КГБУЗ ЦГБ г.Белокуриха и КГБУЗ «Алтайское краевое 
бюро судебно-медицинской экспертизы», при отсутствии воз-
можности предоставления служебного жилья составляет 8000 
руб.

Выплата единовременной материальной помощи молодым 
врачам при условии постоянного трудоустройства после окон-
чания интернатуры в КГБУЗ «ЦГБ, г.Белокуриха» составляет 
50000,0 рублей.

Выплата «подъемных» приглашенным врачам-специалистам 
ЦГБ остродефицитных специальностей (при наличии потреб-
ности учреждения здравоохранения в определенной специаль-
ности) составляет 30000,0 рублей.

Ежемесячная стипендия студентам медицинского ВУЗа, 
обучающимся по целевым договорам, составляет 5000 рублей.

Сводные финансовые затраты по направлениям программы

Источники и направления    
 расходов Всего

Сумма затрат
В том числе по годам

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Всего финансовых затрат 5800,0 800,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
в том числе
из бюджета города 5800,0 800,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
из краевого бюджета - - - - - - -
из федерального бюджета (на условиях со-
финансирования)

- - - - - - -

из внебюджетных источников - - - - - - -
»;

1.5. Изложить название раздела «Управление реализацией 
программы и контроль за ходом её выполнения» в следующей 
редакции:

«5. Управление реализацией программы и контроль за хо-
дом её выполнения»;

1.6. Изложить название раздела «Оценка эффективности 
программы» в следующей редакции:

«6. Оценка эффективности программы».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-

ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить 
на официальном интернет-сайте муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   
К.И.  Базаров



стр. 10 СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2015 № 99  г. Белокуриха

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-
ний на право организации розничного рынка, в том числе 
ярмарок», утвержденный постановлением администрации 
города от 14.05.2012 № 713, в редакции постановлений ад-
министрации города от 20.01.2014 № 37, от 14.10.2014 № 
1628

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210 – ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», Законом Алтайского края от 
17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Алтайском крае», Порядком разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, утвержденным постановлением адми-
нистрации города Белокуриха Алтайского края от 19.05.2014 
№ 712, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент пре-

доставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
право организации розничного рынка, в том числе ярмарок», 
утвержденный постановлением администрации города от 
14.05.2012 № 713, в редакции постановлений администрации 
города от 20.01.2014 № 37, от 14.10.2014 № 1628 (далее – Регла-
мент), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Ре-
гламента в следующей редакции:

«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги яв-
ляются юридические лица, зарегистрированные в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, либо их уполно-
моченный представитель (далее - Заявитель).»;

1.2. Изложить пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставле-
ния муниципальной услуги» Регламента в следующей редак-
ции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги для Заявителя:

- заявление (приложение № 1);
Нотариально заверенные копии документов:
- учредительные документы;
- свидетельство о постановки юридического лица на учет в 

налоговом органе;
- документы, подтверждающие право на объекты недвижи-

мости, а также находящиеся в оперативном управлении или в 
аренде, срок которой определен договором и составляет один 
год и более.

2.6.1. Межведомственный запрос должен содержать:
1) наименование органа или организации, направляющих 

межведомственный запрос;
2) наименование органа или организации, в адрес которых 

направляется межведомственный запрос;
3) наименование муниципальной услуги, для предоставле-

ния которой необходимо представление документа и (или) ин-
формации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой 
услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, 
которыми установлено представление документа и (или) ин-
формации, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, и указание на реквизиты данного нормативного право-
вого акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и 
(или) информации, установленные административным регла-
ментом предоставления муниципальной услуги, а также све-
дения, предусмотренные нормативными правовыми актами 
как необходимые для представления таких документов и (или) 
информации;

6) контактная информация для направления ответа на меж-
ведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовив-

шего и направившего межведомственный запрос, а также но-
мер служебного телефона и (или) адрес электронной почты 
данного лица для связи. Срок подготовки и направления ответа 
на межведомственный запрос о представлении документов и 
информации для предоставления муниципальной услуги с ис-
пользованием межведомственного информационного взаимо-
действия не может превышать пять рабочих дней со дня посту-
пления межведомственного запроса в орган или организацию, 
предоставляющие документ и информацию, если иные сроки 
подготовки и направления ответа на межведомственный запрос 
не установлены федеральным законом, правовыми актами Пра-
вительства Российской Федерации и принятыми в соответствии 
с федеральными законами нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации.

2.6.2. Заявитель несет ответственность за полноту и досто-
верность сведений и документов, предоставляемых в админи-
страцию города.

2.6.3. Заявление и пакет документов могут быть направлены 
при личном обращении, путем направления почтой либо через 
Портал государственных услуг (далее - Портал).

Заявитель вправе самостоятельно оформить заявление че-
рез Портал через «Личный кабинет».

При обращении Заявителя через Портал заявление реги-
стрируется автоматически. Далее в информационной системе 
формируется подтверждение о регистрации пакета документов 
и отправляется в личный кабинет Заявителя.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет - сайте муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по инвести-
ционной политике Е.Е. Казанцева.

Глава администрации города   
К.И. Базаров



стр. 11СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2015 № 102  г. Белокуриха

Об отказе в предоставлении разре шения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 22:64:011003:10 по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Совет ская, 32, кв. 2 

Рассмотрев заявление Ермаковой Аллы Юрьевны от 
20.10.2015 № 7324, свидетельства о государственной регистра-
ции права от 27.11.2012 серии 22АГ № 286692, от 16.04.2013 
серии 22АГ № 384380, заключение о соответствии предложе-
ния утвержденного градостроительной документации города, 
требованиям законодательства в области градостроительной 
деятельности от 22.10.2014 № 142, постановление главы горо-
да Белокуриха от 02.12.2014 № 39 «О назначении публичных 
слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объекта 
капитального строительства», протокол публичных слушаний 
от 13.01.2015 № 1, заключение о результатах публичных слу-
шаний, состоявшихся 13.01.2015, постановление главы города 
Белокуриха от 19.01.2015 № 1 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний, назначенных постановлением главы 
города от 02.12.2014 № 39, состоявшихся 13.01.2015», реко-
мендации комиссии о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объек-
та капитального строительства от 29.01.2015, в соответствии 
с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края, принятыми решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 
№ 180, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 53 Устава муниципально-
го образования город Белокуриха Алтайского края, 

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования  земельного участка с кадастровым 
номером 22:64:011003:10, площадью 450 кв.м, расположенного 
по адресу: г. Белокуриха, ул. Советская, 32, кв. 2, «многоквар-
тирный жилой дом не более 3-х этажей».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить 
на официальном интернет-сайте муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города Белокуриха С.Н. Гейжан.

Глава администрации города
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2015 № 136  г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации 
города от 31.12.2014 № 2146 «Об установлении норматива 
затрат по осуществлению ухода и присмотра за детьми и 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных учреждениях города 
Белокуриха, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования на 2015 год»

На основании Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», Федерального закона от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О госу-
дарственных пособиях гражданам, имеющих детей», руковод-
ствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации горо-

да от 31.12.2014 № 2146 «Об установлении норматива затрат по 
осуществлению ухода и присмотра за детьми и размера роди-
тельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях города Белокуриха, реализую-
щих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на 2014 год», изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за 
одного ребенка в муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждениях города, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования в размере 
1600 рублей в месяц – для всех категорий граждан.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике му-
ниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить 
на официальном Интернет-сайте муниципального образования 
города Белокуриха Алтайского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2015.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   
К.И. Базаров



стр. 12 СБОРНИК №3 от 12 февраля 2015 г.

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛьНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. БЕЛОКУРИХИ И БЕЛОКУРИХИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации г.Белокурихи»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха и 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:

■ Директор комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Рудь Е.Г.

■ Главный редактор: Рудь Е.Г.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ООО «Бикоп плюс», 
659600, с. Смоленское, ул. Заводская, 60, 
тел. 8 (385-36) 2-11-46.
■ Тираж 100 экз. Объем 3 п.л. Формат А4. Заказ №740
■ Время подписания в печать: 11.02.2015 г.
По графику 12:00. Фактически 12:00. 
Свободная цена.

СБОРНИК №3 
от 12 февраля 2015 г.

ДЛЯ ЗАМЕТОК


